1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual
Detalhamento da Fonte de Recurso:4011 Atenção Básica.

VALOR: R$ 65.000,00

ART.  2º -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  crédito  especial  por  tendência  de  excesso  de 
arrecadação até o limite de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) junto a Lei n° 5.662 de 26.12.2024 
que estima a receita e fixa a despesa para o Município de Canguçu/RS para o exercício de 2025 , 
para criação das rubricas orçamentárias obedecendo à seguinte classificação:

08.02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

ESPECIAL POR TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR 
DE R$ 65.000,00 JUNTO A LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2025, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  presente  Projeto  de  Lei,  Senhores  Vereadores  objetiva  a 

abertura de crédito especial por Tendência de Excesso de Arrecadação, no valor de 
R$  65.000,00  (sessenta  e  cinco  mil  reais),  referente  a  Fonte  de  Recurso: 1621 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual, Detalhamento da 
Fontes  de  Recurso: 4011  Atenção  Básica, para  execução  do  Programa  Inverno 
Gaúcho com Saúde 2025.